
 

2023 年 1 月 24 日 

 

 

 

株式会社 マザアス 

 

 

在宅ホスピス南柏における新型コロナウイルス感染者発生について 

【対応完了のお知らせ】 

 

弊社が運営する在宅ホスピス南柏に勤務する介護職員 1 名が、新型コロナウイルスに 

感染していることが判明した後の状況をご報告いたします。 

 

第 3 報で陽性判明をご報告したご入居者様は、これまで陽性が判明した 2 名様と同様

に軽快されて、療養期間も昨日終了いたしました。 

職員につきましては第 3 報後に 1 名が罹患しましたが、軽快して本日療養期間も終了し

抗原検査でも陰性を確認しております。 

以上のことから徐々にではございますが、感染強化対応から通常感染対応と考えており

ますが、現在、新型コロナウイルス感染症は第 8 波の厳しい状況にありますので、これまで

以上にご入居者様・職員の健康観察及び感染予防対策を徹底して参ります。 

ご入居者様、ご家族様及び関係者の皆様には、これまで大変なご心配とご迷惑をお掛け

したことを改めて深くお詫び申し上げますとともに、ご理解・ご協力を賜りましたことを

御礼申し上げます。 

以上 

 


